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BENDRIEJI STATINIO RODIKLIAI 

Pavadinimas Mato 
viene

tas 

Esama Projektuojama Pastabos 

  
 I. SKLYPAS 
  
1.1. Sklypo plotas m2 1754753 1754753  
1.2. Sklypo užstatymo tankumas % 13.51 13.52  
1.3. Sklypo užstatymo intensyvumas % norminis norminis Užstatymo 

intensyvumas 
įvertintas pagal 
pateiktus registrų 
centro duomenis, 
tačiau tiksliai 
neapskaičiuotas  
dėl statinių kiekio 
ir teritorijos  
dydžio. Esamas 
intensyvumas  
padidėja nežymiai. 

1.4. Užstatymo plotas m2 - 135.19 Išlikusi dalis 
pamatų 

     
  
 II. PASTATAI 
  
2.  Projektuojamas ūkio pastatas -
daržinė, statinys Nr. 1 

    

2.1. bendrasis plotas m2  122.40  
2.2. pastato tūris m3  698  
2.3. aukštų skaičius vnt  1  
2.4. pastato aukštis m   6,70  
2.5. pastato atsparumo ugniai laipsnis   III  
Statinio projekto vadovas: Gintautas Karvelis    

Kvalifikacijos atestato Nr. A516; NKPA0524 

Data: 2025 

Statytojas: Lietuvos etnografijos muziejus 
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
1. PROJEKTUOJAMO STATINIO (STATINIŲ) STATYBOS VIETA, STATYBOS RŪŠIS 

[5.25], STATINIO PASKIRTIS [5.23], STATINIO KATEGORIJA (YPATINGASIS, 
NEYPATINGASIS, NESUDĖTINGASIS), DUOMENYS PAGRINDŽIANTYS STATINIO 
KATEGORIJOS IR STATYBOS RŪŠIES PASIRINKIMĄ 

 
Statybos vieta:  
Žemės sklypas: unikalus Nr. 4950-0004-0018  
Žemės sklypo kadastro numeris ir kadastro vietovė: 4950/0004:18 Rumšiškių k. v. 
Daikto pagrindinė naudojimo paskirtis: Kita  
Statybos rūšis ( STR 1.01.08:2002”Statinio statybos rūšis”): Nauja statyba 
Statinio paskirtis ( STR: 1.01.03:2017 ”Statinių klasifikavimas”):  Pagal STR 1.01.03:2017 „Statinių 
klasifikavimas“ - 7.17. pagalbinio ūkio paskirties pastatai – sodybų ūkio pastatai,   pagalbinio ūkio pastatai 
(tvartai, daržinės, sandėliai, garažai, vasaros virtuvės, dirbtuvės, pirtys, kietojo kuro sandėliai (malkinės) ir 
panašiai, kurie tarnauja pagrindiniam daiktui). 
Statinių kategorija ( STR: 1.01.03:2017 ”Statinių klasifikavimas”):   Pastatas nepriklauso (V skyrius 
Statinių kategorija, pirmas skirsnis)  ypatingų statinių grupiei ir nepriklauso (V skyrius Statinių kategorija, 
penktas skirsnis) nesudėtingiems statiniams, taigi statinys priskiriamas neypatingų statinių grupei. 
   

2. TRUMPAS STATYBOS SKLYPO APRAŠYMAS (SKLYPE ESANTYS STATINIAI, 
INŽINERINIAI TINKLAI IR ĮRENGINIAI,  ESAMŲ ŽELDINIŲ INVENTORIZACIJA 
(AUGANČIŲ TERITORIJOJE IR UŽ JOS RIBŲ, JEI PROJEKTUOJANT STATINIUS IR 
PASTATUS, PLANUOJAMA KIETOJI DANGA PRIARTĖJA MAŽESNIU KAIP 5 M 
ATSTUMU IKI ŽELDINIŲ) GEOLOGINĖS SĄLYGOS, HIGIENINĖ IR EKOLOGINĖ 
SITUACIJA, APLINKINIS UŽSTATYMAS, SKLYPE ESANTYS KULTŪROS PAVELDO 
STATINIAI IR OBJEKTAI, Į SKLYPĄ PATENKANČIOS KULTŪROS PAVELDO 
VIETOVIŲ IR KULTŪROS PAVELDO OBJEKTŲ TERITORIJOS (JŲ DALYS) IR 
APSAUGOS ZONOS (JŲ DALYS), SKLYPE ESANČIOS KULTŪROS PAVELDO OBJEKTŲ 
TERITORIJOS VERTINGOSIOS SAVYBĖS IR KT.) 
Statinio statybos vieta: Kaišiadorių r. sav., Rumšiškių sen., Rumšiškės, L. Lekavičiaus g. 2. 
Žemės sklypo kadastro Nr.: 4950/0004:18 

Statybos vieta yra Lietuvos liaudies buities muziejaus teritorijoje. Netoliese jau yra pastatyti du 
muziejiniai pastatai–eksponatai: vienbutis gyvenamasis namas ir tvartas. Planuojamas statyti pastatas – 
daržinė – bus atstatytas toje pačioje vietoje, kur stovėjo prieš tai, naudojant tų pačių išlikusių pamatų dalį. 
Anksčiau šie pastatai (gyvenamasis namas, tvartas ir daržinė) buvo demontuoti Šilutės r., Vabalų k., ir 
perkelti į muziejaus teritoriją kaip Mažosios Lietuvos tradicinę kaimo architektūrą pristatantys eksponatai. 
2017 m. dėl kilusio gaisro visi trys pastatai sudegė. Šiuo projektu siekiama atstatyti vieną iš jų – daržinę. 
Statybos sklypas yra lygaus reljefo, apsuptas miško, iki artimiausių kitų pastatų yra pakankamai didelis 
atstumas. Teritorija nepatenka į saugomas gamtos ar kultūros paveldo teritorijas. Numatoma statyba neturės 
žalingo poveikio trečiųjų asmenų interesams ar kaimyninėms teritorijoms. Projektiniai sprendiniai atitinka 
esminius statinių reikalavimus. 

3. REKONSTRUOJAMIEMS AR KAPITALIŠKAI REMONTUOJAMIEMS STATINIAMS – 
ESAMOS BŪKLĖS (TECHNOLOGIJOS, STATINIŲ, KONSTRUKCIJŲ, ĮRENGINIŲ, 
INŽINERINIŲ TINKLŲ, STATINIO INŽINERINIŲ SISTEMŲ TECHNINĖS BŪKLĖS) 
ĮVERTINIMAS  
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Projektuojamas statinys bus statomas  Lietuvos etnografijos muziejaus teritorijoje, kurioje išsidėstę 
įvairūs ekspoziciniai pastatai – etnografiniai statiniai, skirti reprezentuoti skirtingus Lietuvos regionus. 
Projektuojamo sklypo topografiniame plane matoma tik nedidelė muziejaus teritorijos dalis. Šioje 
konkrečioje teritorijoje nėra rekonstruojamų ar kapitališkai remontuojamų pastatų – visi matomi statiniai -
esami. Statinys-daržinė projektuojamas naujai, todėl visos konstrukcijos, inžinerinės sistemos ir 
technologiniai sprendimai bus projektuojami, prisitaikant prie muziejaus aplinkos ir bendro komplekso.  
 Inžinerinių tinklų plane neužfiksuota, todėl laikoma, kad jų šioje teritorijos dalyje nėra. Būsimo 
statinio aprūpinimui būtina numatyti naujų inžinerinių tinklų įrengimą pagal poreikį arba jungimąsi prie 
muziejaus infrastruktūros. 
  Želdiniai ir reljefas – teritorijoje fiksuoti pavieniai medžiai bei reljefo ypatumai, kurie bus įvertinti 
siekiant suderinti pastato įkomponavimą į aplinką ir išsaugoti natūralų kraštovaizdį. 
 

4. PROJEKTUOJAMŲ STATINIŲ SĄRAŠAS (JEI PROJEKTUOJAMI KELI STATINIAI), 
PAGRINDINĖS CHARAKTERISTIKOS, PASKIRTIS, PLANUOJAMA ŪKINĖ VEIKLA 

 
01- daržinė - pagalbinio ūkio paskirties pastatai – sodybų ūkio pastatai,   pagalbinio ūkio pastatai 

(tvartai, daržinės, sandėliai, garažai, vasaros virtuvės, dirbtuvės, pirtys, kietojo kuro sandėliai (malkinės) ir 
panašiai, kurie tarnauja pagrindiniam daiktui. 

 
5. ENERGINIO APRŪPINIMO IR VANDENS ŠALTINIAI; VANDENS, NUOTEKŲ IR 

ENERGINIO APRŪPINIMO INŽINERINIŲ TINKLŲ VIETŲ (TRASŲ) APIBŪDINIMAS; 
ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ PANAUDOJIMO APIBŪDINIMAS 

 
Projektuojamas pastatas yra ekspozicinės paskirties, skirtas integruoti į Lietuvos etnografijos muziejaus 

struktūrą. Atsižvelgiant į pastato paskirtį, nuolatinis šildymas, vandens tiekimas ar sanitariniai mazgai 
nenumatyti. 
 

6. SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ, STATYBOS SKLYPO SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ 
APRAŠYMAS; IŠORINIO IR VIDINIO TRANSPORTO JUDĖJIMO ORGANIZAVIMO 
PRINCIPAI; 

 
Projektuojamas ekspozicinis pastatas yra Rumšiškių muziejaus teritorijoje, kuri turi vidinį kelių tinklą, 

užtikrinantį susisiekimą su pagrindinėmis muziejaus dalimis. Privažiavimas prie statinio galimas esamais 
vidaus keliais, kurie naudojami techniniam aptarnavimui, ekspozicijų priežiūrai bei statybinių medžiagų 
atvežimui. Statybos metu transporto judėjimas vyks esamais keliais. Papildomos laikinos susisiekimo 
komunikacijos (pvz., laikini keliai ar danga) bus įrengiamos tik esant būtinybei ir bus demontuojamos 
pasibaigus darbams. Bus siekiama kuo mažiau trikdyti bendrą teritorijos naudojimą. Po statybos pastatas 
nebus skirtas nuolatiniam lankytojų aptarnavimui transportu – numatoma, kad lankytojai prie jo pateks 
pėsčiomis, per esamą muziejaus takų sistemą. Vidinis transportas teritorijoje naudojamas tik techninei 
priežiūrai, todėl papildomos transporto priemonėms skirtos trasos neplanuojamos. 

 
7. PROJEKTUOJAMO STATINIO (LIETUVOS RESPUBLIKOS STATYBOS ĮSTATYMO 25 

STRAIPSNIO 1 DALYJE NURODYTAIS ATVEJAIS) ARCHITEKTŪRINIAI SPRENDINIAI 
 

Vadovaujantis statytojo pateikta projektavimo užduotimi, projektuojamas statinys – tai atkuriamas 
tradicinis ūkinis pastatas (daržinė), priklausantis sodybai, anksčiau perkeltai iš Šilutės rajono, Vabalų kaimo, 
ir eksponuotas Lietuvos etnografiniame muziejuje. Visi šios sodybos pastatai (gyvenamasis namas, tvartas ir 
daržinė) buvo sudegę, tačiau gyvenamasis namas ir tvartas jau atstatyti, o šiuo metu atkuriama daržinė – 
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paskutinis sodybos komplekso elementas. Dalis pastato numatoma statyti ant išlikusių pamatų, kurie bus 
pritaikyti naujai statybai. Suplanuotos dvi vidaus patalpos. Statinys atkuriamas kaip naujas, tačiau 
naudojamos kai kurios išlikusios konstrukcijos, įskaitant autentiškas fasado dalis, kurios bus integruotos į 
naują sprendinį. Fasadų apdailai naudojamos natūralaus medžio lentelės – dalis jų montuojama vertikaliai, 
kita dalis atkuriama pagal buvusio pastato elementus, o kai kurios – integruotos iš išlikusių fragmentų. Stogo 
danga – nendrinė, kaip ir būdinga šio tipo pastatams, užtikrinant suderinamumą su tradicine architektūra. 
Pastato tūris ir architektūrinė raiška atitinka tradicinių ūkinių pastatų pavyzdžius, formuojama santūriai, 
vengiant šiuolaikinių elementų. Statinys atkuriamas siekiant atkurti pilną sodybos vaizdą, išlaikyti istorinį 
autentiškumą bei darniai integruoti pastatą į muziejaus aplinką ir ekspozicinę struktūrą. 

 
Kadangi projektuojamas pastatas yra negyvenamosios paskirties (ūkinis statinys – daržinė), 

insoliacijos reikalavimai jam netaikomi. 
 
 

8. PASTATO KONSTRUKCINIAI SPRENDINIAI 
 
Pastatas numatomas dviejų skirtingų konstrukcinių schemų. Dalis pastato tūrio tarp ašių 1-5/A-B 

planuojama suformuoti spyriniais rėmais užtikrinant didesnę ir atviresnę pastato erdvę, o tarp ašių 5-6/A-B 
numatomas uždara patalpa su tik šiai patalpai aktualiomis žemesnėmis lubomis. Spyriniams mediniams 
rėmams numatomi gelžbetoniai pamatai ties spyrių atramomis bei patalpos perimetru formuojamas 
keraminių plytų ir kalkinio pagrindo mūrijimo mišinio mūrinis arba riedulinis rostverkas. Patalpai tarp ašių 
5-6/A-B numatomi poliniai pamatai su monolitiniu rostverku. Monolitinės konstrukcijos pabaigiamos ties 
gerbūvio altitude ir ant jų numatomas hidroizoaliacija, kad atitvarų plokštuma nekiltų aplinkos drėgmė. Šios 
patalpos rostverkas toliau formuojamas mūrijant keramines plytas. Mūrui naudojamas kalkinis mūrijimo 
mišinys.  

Ant rostverkų paklojama bituminė hidroizoaliacija, o ant jos priklausomai nuo patalpos klojamos 
skirtingų rųšių pamatinės medinės sijos. Patalpa tarp ašių 5-6/A-B iki lubų altitudės suformuojama iš rąstinių 
sienų suleidžiant užraktais sienojų galus. Tarp rąstų klojamas sandariklis. Tarp ašių 1-5/A-B formuojamas 
medinė spyrinių rėmų konstrukcija laikinai stabilizuojant projektinę padėtį išramstymais. Tarp ašių 5-6/A-B 
numačius sijas luboms formuojama atraminė karkasinė konstrukcija vientiso pastato stogo įrengimui. 
Klojamos pjautinės medienos gegnės. Visos medinės karkasinės konstrukcijos integruojamos į vieną 
mechanizmą numačius stabilizuojančius statramsčius stogo bei sienų plokštumose. 

Pastatas su šiaudiniu stogu. Jo įrengimui numatomas lentų ar skersinių paklotas. Šiaudai naudojami 
apdoroti antiseptikais ir antipirenais. Stogo galuose numatomos vėjalentės. 

Lauko sienos apkalamos vertikaliomis lentomis tvirtinant dviem eilėmis. Rąstinės pastato sienos 
papildomai apdaila nedengiamos. Ties rostverku įrengiamas medinis palašas. Stogo triklampiai taip pat kaip 
ir pagrindiniai fasadai apkalami lentomis. Tarp trikampio ir sienos apkalimų tarpe numatoma skersai pastato 
montuojama palašo lenta kritulių įtakai minimizuoti. Langai, durys ir vartai tvirtinami prie jiems numatytų 
medinių rėmų. Langai, durys ir vartai – mediniai. 

 
9.  SAUGOMOS TERITORIJOS TVARKYMO IR APSAUGOS REIKALAVIMAI (NURODYTI 

SAUGOMOS TERITORIJOS APSAUGOS REGLAMENTĄ), SPECIALIEJI 
PAVELDOSAUGOS REIKALAVIMAI, APLINKOS APSAUGOS, KULTŪROS PAVELDO 
IŠSAUGOJIMO, URBANISTIKOS, GAISRINĖS, CIVILINĖS SAUGOS PRIEMONIŲ 
PRINCIPINIŲ SPRENDINIŲ TRUMPAS APRAŠYMAS; TERITORIJOSE, KURIOSE 
TAIKOMOS SPECIALIOSIOS ŽEMĖS NAUDOJIMO SĄLYGOS; PROJEKTE NUMATYTŲ 
POVEIKĮ APLINKAI MAŽINANČIŲ PRIEMONIŲ APRAŠYMAS; 
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Teritorija nepatenka į kultūros paveldo vertybių registrą kaip saugomas objektas, tačiau jai taikomi 
etnografinės aplinkos atkūrimo reikalavimai. Specialieji paveldosaugos reikalavimai: netaikomi, kadangi 
teritorija nėra priskiriama saugomam kultūros paveldo objektui ar teritorijai. Visgi, pastato atkūrimas 
vykdomas remiantis tradicinės architektūros principais, išlaikant regioninius ypatumus, autentiką ir istorinį 
kontekstą.  

Aplinkos apsauga ir poveikio mažinimo priemonės: projektas vykdomas jau suformuotoje muziejaus 
ekspozicijos teritorijoje, todėl naujos įtakos gamtinei aplinkai nenumatoma. Dirvožemio, oro ar vandens 
taršos šaltinių neatsiranda. Statybos darbai vykdomi minimaliai invaziniu būdu, pritaikant esamus pamatus ir 
nesukeliant papildomos apkrovos aplinkai. 

Urbanistika: pastatas integruojamas į jau egzistuojantį sodybos ansamblį. Jo tūris, forma ir 
medžiagiškumas visiškai atitinka muziejaus teritorijos urbanistinį pobūdį. 

Gaisrinė sauga: pastate nenumatytos gyvenamosios ar gamybinės funkcijos, todėl gaisrinės saugos 
sprendiniai taikomi pagal negyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos reikalavimus. Projektuojamos 
konstrukcijos ir medžiagos parenkamos atsižvelgiant į galiojančius teisės aktus. 

Civilinė sauga: atsižvelgiant į statinio paskirtį ir nedidelį lankytojų skaičių, papildomos civilinės 
saugos priemonės nenumatomos. 
 

10. TRUMPAS UNIVERSALAUS DIZAINO, APLINKOS IR STATINIŲ PRITAIKYMO 
ASMENIMS SU NEGALIA PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ APRAŠYMAS 

 
Nesprendžiama. 

 
11. STATYBOS SKLYPE ESAMŲ STATINIŲ GRIOVIMAS, PERKĖLIMAS AR ATSTATYMAS 

 
Statybos sklype griaunamų pastatų nėra.  

 
12. DUOMENYS APIE PLANUOJAMĄ ŪKINĘ VEIKLĄ (KAI PAGAL PLANUOJAMOS 

ŪKINĖS VEIKLOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ĮSTATYMĄ ATLIEKAMAS 
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMAS), PLANUOJAMUS NAUDOTI GAMTOS IŠTEKLIUS 
IR GALIMĄ TARŠĄ (ĮVERTINAMI APLINKOS KOMPONENTAI (VANDUO, ORAS, 
DIRVOŽEMIS, ŽEMĖS GELMĖS, BIOLOGINĖ ĮVAIROVĖ, KRAŠTOVAIZDIS), KURIEMS 
DARYS POVEIKĮ PLANUOJAMA ŪKINĖ VEIKLA STATINIO STATYBOS, 
REKONSTRAVIMO IR NAUDOJIMO ETAPAIS), PAAIŠKINAMA, KODĖL 
NEVERTINAMAS PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS POVEIKIS KITIEMS APLINKOS 
KOMPONENTAMS; INFORMACIJA APIE GALIMO POVEIKIO APLINKAI ŠALTINIUS: 
CHEMINĘ, FIZIKINĘ, BIOLOGINĘ AR KITŲ REGLAMENTUOJAMŲ VEIKSNIŲ TARŠĄ 
(PATEIKIAMI SKAIČIAVIMO DUOMENYS), PLANUOJAMĄ ATLIEKŲ SUSIDARYMĄ 
[5.311] [5.171] [5.172]; APRŪPINIMĄ VANDENIU IR NUOTEKŲ TVARKYMĄ; 
PLANUOJAMO ĮRENGTI KURĄ DEGINANČIO ĮRENGINIO NAŠUMĄ MEGAVATAIS 
(MW), KURO RŪŠĮ; APLINKOS ORO TARŠĄ (NUMATOMŲ IŠMESTI TERŠALŲ 
PAVADINIMUS, ORIENTACINĮ JŲ KIEKĮ PER METUS), TERŠALŲ SKLAIDOS 
SKAIČIAVIMO DUOMENIS); INFORMACIJA, AR ATLIKTAS PLANUOJAMOS ŪKINĖS 
VEIKLOS ĮGYVENDINIMO POVEIKIO ĮSTEIGTOMS AR POTENCIALIOMS „NATURA 
2000“ TERITORIJOMS REIKŠMINGUMO NUSTATYMAS (JEI ATLIKTAS, – PATEIKTI 
IŠVADĄ); INFORMACIJA, AR PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS POVEIKIO APLINKAI 
VERTINIMO ĮSTATYME NUSTATYTA TVARKA ATLIKTA ATRANKA DĖL POVEIKIO 
APLINKAI VERTINIMO ARBA POVEIKIO APLINKAI VERTINIMAS IR (AR) YRA 
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(u.k. 40380) rekonstravimo ir pagalbinio ūkio paskirties pastato (kluono) statybos projektas  

 
 

Dokumento žymuo: 
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GALIOJANTI ATRANKOS DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO IŠVADA, KAD 
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMAS NEPRIVALOMAS (TOLIAU – IŠVADA) ARBA 
GALIOJANTIS SPRENDIMAS DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS POVEIKIO 
APLINKAI (TOLIAU – SPRENDIMAS), PAGAL KURĮ PLANUOJAMA ŪKINĖ VEIKLA 
ATITINKA TEISĖS AKTŲ NUSTATYTUS REIKALAVIMUS IR NEDARYS REIKŠMINGO 
NEIGIAMO POVEIKIO APLINKAI (JEIGU ATLIKTA, – PATEIKTI IŠVADĄ ARBA 
SPRENDIMĄ) 

 
Planuojama veikla – tradicinės architektūros pastato statyba muziejaus ekspozicijos teritorijoje, jau 

suformuotame sodybos ansamblyje. Statybos darbai bus vykdomi taikant minimaliai invazinius metodus, 
nekeičiant reljefo ar aplinkos struktūros. Pastatas nėra skirtas nei gyvenamajai, nei gamybinei veiklai.  

 
13. STATINIO PAGRINDINIŲ SPRENDINIŲ, PATEIKIAMŲ ŠIAME PRIEDE (BE 

SPRENDINIUS PAGRINDŽIANČIŲ SCHEMŲ IR SKAIČIAVIMŲ), ATITIKTIES 
VISUOMENĖS SVEIKATOS SAUGOS TEISĖS AKTŲ REIKALAVIMAMS APRAŠYMAS 

Statinio pagrindiniai sprendiniai yra paprasti, nekeliantys rizikos lankytojams. Kadangi statinys 
nenaudojamas gyvenamajai ar gamybinei veiklai, visuomenės sveikatai pavojingų veiksnių nenumatoma. 
 

14. TRUMPAS ATITIKTIES TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTAMS APRAŠYMAS 
 

Projektas atitinka galiojančius teritorijų planavimo dokumentus – statyba vykdoma muziejaus 
teritorijoje, kur tokio pobūdžio statiniai yra leidžiami, laikantis nustatytų užstatymo, aukštingumo ir kitų 
reglamentų. 
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